

По Приложению 2
к Договору о листинге
от 15 апреля 2002г.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
АО «НАРОДНЫЙ БАНК КАЗАХСТАНА»
За 3 квартал 2006 года

Раздел 1. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Народный Банк Казахстана» в III квартале 2006 года во вновь созданных ассоциациях, финансовых группах, холдингах, консорциумах участия не принимал.

Раздел 2. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции и портфель ценных бумаг.

| Вид инвестиций | Начальное сальдо по состоянию на 01.07.06г. | Дебет | Кредит | тыс. тенге |
|---|---|--------------------|--------------------|--|
| | | | | Конечное сальдо по состоянию на 01.10.06г. |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Инвестиции в зависимые организации | 1 246 995 | 73 622 | 572 | 1 320 045 |
| Портфель ценных бумаг, всего | 128 500 543 | 306 813 308 | 290 756 979 | 144 556 872 |
| в том числе: | | | | |
| Государственные ценные бумаги | 109 420 669 | 295 687 784 | 289 728 323 | 115 380 130 |
| Негосударственные ценные бумаги | 19 079 874 | 11 125 524 | 1 028 656 | 29 176 742 |
| Операция обратного Репо | 2 674 683 | 60 665 284 | 58 285 643 | 5 054 324 |
| Прочие инвестиции | 9 627 | 856 | 605 | 9 878 |
| Всего инвестиции | 132 431 848 | 367 553 070 | 349 043 799 | 150 941 119 |

2. Кредитный портфель.

Валютная и временная структура кредитного портфеля по состоянию на 01.10.2006г.

| Валюта кредита | тыс. тенге | | | | | | |
|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| | До 1 мес. | От 1 до 3 мес. | От 3 до 6 мес. | От 6 мес. До 1 года | От 1 года до 3 лет | Свыше 3 лет | Всего |
| Тенге | 14 572 803 | 12 652 265 | 22 026 501 | 31 402 094 | 97 828 268 | 75 616 707 | 254 098 638 |
| доллар США | 10 849 935 | 7 057 207 | 21 505 702 | 31 071 941 | 25 000 461 | 41 550 436 | 137 035 682 |
| прочие валюты | 5 148 323 | 14 349 412 | 124 509 209 | 438 329 | 1 206 472 | 1 373 399 | 147 025 144 |
| Всего | 30 571 061 | 34 058 884 | 168 041 412 | 62 912 364 | 124 035 201 | 118 540 542 | 538 159 464 |

Качество кредитного портфеля по классификации уполномоченного органа на 01.10.2006 г.

| Тип Кредита | млн. тенге | | | | | | | |
|-------------------------------|----------------|-----|----------|-------|---------------|-----|----------|------|
| | На 01.07.06 г. | | | | На 01.10.06г. | | | |
| | Кредит | % | Провизии | % | Кредит | % | Провизии | % |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| Стандартный | 259 341 | 54% | 30 | 0,09% | 286 579 | 54% | 50 | 0.1% |
| Сомнительный 1-й категорий | 167 133 | 36% | 8 176 | 24% | 199 833 | 37% | 9 743 | 28% |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|----------------|-------------|---------------|-------------|----------------|-------------|---------------|-------------|
| Сомнительный 2-й категорий | 4 465 | 1% | 434 | 1% | 2 498 | 0.5% | 245 | 0.7% |
| Сомнительный 3-й категорий | 15 025 | 3% | 2 894 | 9% | 20 908 | 4% | 4 016 | 11% |
| Сомнительный 4-й категорий | 847 | 0% | 209 | 1% | 2 393 | 0.4% | 572 | 2% |
| Сомнительный 5-й категорий | 11 666 | 2% | 5 684 | 17% | 9 268 | 2% | 4 476 | 13% |
| Безнадежный | 16 508 | 4% | 16 092 | 48% | 16 678 | 3% | 16 216 | 46% |
| Итого | 474 986 | 100% | 33 518 | 100% | 538 159 | 100% | 35 320 | 100% |

Дебетовые и кредитовые обороты по выданным ссудам отдельно по видам валют за 3 квартал 2006 года:

Банки:

тыс. тенге

| Валюта кредита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|----------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|
| Тенге | | 698 878 | | 698 878 |
| Доллар США | 538 876 | 1355 509 | 1 828 725 | 65 660 |
| Евро | | | | |
| Прочие валюты | | | | |
| Всего: | 538 876 | 2 054 387 | 1 828 725 | 764 538 |

Юридические лица:

| Валюта кредита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Тенге | 148 867 066 | 97 665 159 | 103 527 740 | 143 004 485 |
| Доллар США | 131 323 620 | 72 894 476 | 44 262 135 | 159 955 961 |
| Евро | 9 807 511 | 5 494 180 | 1 469 533 | 13 832 158 |
| Прочие валюты | 390 837 | 1 196 473 | 629 797 | 957 513 |
| Всего: | 290 389 034 | 177 250 288 | 149 889 205 | 317 750 117 |

Физические лица:

| Валюта кредита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|----------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Тенге | 84 893 852 | 75 325 927 | 49 125 626 | 111 094 153 |
| Доллар США | 99 219 563 | 43 093 752 | 33 485 611 | 108 827 704 |
| Евро | 59 392 | 72 004 | 54 212 | 77 184 |
| Прочие валюты | 423 857 | 199 465 | 213 016 | 410 306 |
| Всего: | 184 596 664 | 118 691 148 | 82 878 465 | 220 409 347 |
| Итого: | 474 985 698 | 295 941 436 | 232 767 670 | 538 159 464 |

3. Межбанковские займы и средства

тыс. тенге

| Статьи активов (А) | На 01.07.06г. | % от (А) | На 01.10.06г. | % от (А) |
|--|---------------|----------|---------------|----------|
| А К Т И В Ы | | | | |
| Займы и средства банкам, в том числе: | 32 724 587 | 6,31% | 60 380 101 | 7,51% |
| в тенге | 15 803 063 | 3,17% | 821 | 0% |
| в валюте | 16 921 524 | 3,14% | 60 379 280 | 7,51% |
| О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А | | | | |
| Статьи обязательств (О) | На 01.07.06г. | % от (О) | На 01.10.06г. | % от (О) |
| Займы и средства от банков, в том числе: | 82 771 905 | 16,62% | 82 043 840 | 11,43% |
| в тенге | 4 353 154 | 0,87% | 19 948 809 | 2,78% |
| в валюте | 78 418 751 | 15,75% | 62 095 031 | 8,65% |

4. Депозиты:

Дебетовые и кредитовые обороты по депозитам отдельно по видам валют за 3 квартал 2006 года.

Банки:

тыс. тенге

| Валюта депозита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|
| Тенге | 15089210 | 201583622 | 205654155 | 19159743 |
| Доллар США | 11018166 | 18006052 | 18143294 | 11155408 |
| Евро | 23850 | 227945 | 233252 | 29157 |
| Прочие валюты | 3741 | 3963094 | 3968620 | 9267 |
| Всего: | 26134967 | 223780713 | 227999321 | 30353575 |

Юридические лица:

тыс. тенге

| Валюта депозита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|-----------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Тенге | 124146553 | 3105072571 | 3098147646 | 117221628 |
| Доллар США | 154250101 | 1731160621 | 1742757461 | 165846941 |
| Евро | 2296767 | 21811180 | 31509265 | 11994852 |
| Прочие валюты | 888683 | 24935661 | 25794271 | 1747293 |
| Всего: | 281582104 | 4882980033 | 4898208643 | 296810714 |

Физические лица:

тыс. тенге

| Валюта депозита | Начальное сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|-----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Тенге | 134570606 | 308979460 | 310066353 | 135657499 |
| Доллар США | 43880495 | 54489777 | 57633826 | 47024544 |
| Евро | 3006644 | 2023565 | 2052600 | 3035679 |
| Прочие валюты | 1128751 | 1876752 | 1155291 | 407290 |
| Всего: | 182586496 | 367369554 | 370908070 | 186125012 |

| | | | | |
|---------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Итого: | 490303567 | 5474130300 | 5497116034 | 513289301 |
|---------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|

Временная структура отдельно по депозитам юридических и физических лиц на 01.10.2006 г.:

тыс. тенге

| Депозиты | до 1 мес. | от 1 до 3 мес. | от 3 до 1 года | от 1 года до 5 лет | Свыше 5 лет | Всего |
|------------------|------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------|------------------|
| Юридические лица | 170842450 | 14903424 | 122636946 | 17419366 | 1362103 | 327164289 |
| Физические лица | 60115673 | 10145106 | 31095563 | 53032823 | 31735847 | 186125012 |
| Всего | 230958123 | 25048530 | 153732509 | 70452189 | 33097950 | 513289301 |

5. Временная структура внешних и внутренних межбанковских займов Банка по состоянию на 01 октября 2006 года

тыс. тенге

| Наименование Кредитора | Сумма займа, всего | Сумма к погашению | | | | |
|------------------------------------|--------------------|-------------------|-----------|----------|----------|----------|
| | | 2006 год | 2007 год | 2008 год | 2009 год | 2010 год |
| ABN AMRO Bank | 1 863 788 | - | - | - | | 1863788 |
| Ai Ahli bank of Kuwait | 694 639 | - | 694 639 | - | | - |
| Allfirst bank | 14 051 | - | 14 051 | - | | - |
| American Express GMBH, Frankfurt | 864 184 | - | 131 508 | 259 519 | | - |
| Banca Nazionale Del Lavoro S.P.A. | 1 560 705 | - | 93 326 | - | | 863 977 |
| Banca Popolare Di Vicenza, Udine | 819 926 | 192 060 | - | - | | 627 866 |
| Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA | | - | - | - | | |
| Banco BPI Cayman LTD | 826 930 | 508 880 | 318 050 | - | | |
| Bank Austria Creditanstalt | 53 966 | - | 53 966 | - | | |
| Bank of Montreal | 2 122 389 | 127 220 | 1 687 826 | - | | |
| Bank of New York | 20 086 | 20 086 | - | - | | |
| Bank One | - | - | - | - | | |
| Bankgesellschaft Berlin AG | 605 259 | - | - | 136 485 | | 468 774 |
| Banque Internationale de Commerce | 318 050 | - | 318 050 | - | | |
| Bayerische Hupo-und VereinsBank | 431 218 | 36 233 | 258 106 | 136 879 | | |

| Наименование Кредитора | Сумма займа, всего | Сумма к погашению | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-----------|----------|----------|-----------|
| | | 2006 год | 2007 год | 2008 год | 2009 год | 2010 год |
| Caixa General Depositos | 254 440 | 254 440 | - | - | | |
| Calyon Bank | 266 465 | - | 106 290 | - | | 160 175 |
| Citi Bank N.Y. | - | - | - | - | | |
| COMMERCIAL BANK OF KUWAIT | - | - | - | - | | |
| Commerzbank | 50 236 | 13 939 | 36 297 | - | | |
| Credit Suisse First Boston | 5 612 641 | 2 750 191 | 2 862 450 | - | | |
| Deutsche Bank AG | 336 506 | - | 163 796 | - | | |
| Dresdner Bank | 2 560 796 | 3 683 | 1 264 925 | 34 121 | | 1218647 |
| Economy Bank NV | - | - | - | - | | |
| Export Import Bank of Korea | 1 267 780 | - | 26 367 | 163 286 | | 1021290 |
| Finansbank, Нидерланды | 3 672 206 | - | 3 498 550 | - | | 173 656 |
| First International Merchant bank | 31 806 | - | - | 31 806 | | |
| Fortis Bank NV | 890 540 | 636 100 | 254 440 | - | | |
| Garantibank International, Нидерланды | 2 297 744 | - | 2 297 744 | - | | |
| HSBC Bank Kazakhstan | 900 000 | - | 900 000 | - | | |
| HSBC Bank | 5 575 231 | - | 3 215 123 | - | | 2 360 108 |
| ING Bank Amsterdam | 18 372 | - | 18 372 | - | | |
| ING bank Belgium | 1 327 392 | 127 220 | 636 100 | - | | |
| Intesa Soditic Trade Finance LTD | 127 220 | - | 127 220 | - | | |
| Nedbank Limited | 173 656 | - | | | | 173 656 |
| Nordea Bank Finland | 118 298 | - | - | 14 794 | | 103 504 |
| Nova Ljubljack Bank | 19 076 | 19 076 | - | - | | |

| Наименование Кредитора | Сумма займа, всего | Сумма к погашению | | | | |
|--|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------|-----------------|
| | | 2006 год | 2007 год | 2008 год | 2009 год | 2010 год |
| Rabobank Netherlands | 1 454 043 | - | - | - | | 1 175 063 |
| Raiffeisenlandesbank Niederoesterreich-Wien AG | 279 884 | - | 279 884 | - | | |
| Sachsen LB | 146 971 | - | | | | 146 971 |
| Skandifinanz Bank AG | 139 409 | - | | 83 838 | | |
| Societe Generale,Paris | 796 415 | - | 35 411 | - | | 761 004 |
| Standart Bank | 3 221 324 | 611 180 | 2 610 144 | - | | |
| Sumitomo Mitsui Banking Corporation, London | 2 777 858 | - | 1 017 760 | - | | 1 606 703 |
| Swedbank | 201 982 | - | - | - | | 201 982 |
| TFI Public Company Ltd | 680 007 | - | - | - | | 680 007 |
| Tokyo-Mitsubishi UFJ LTD | 1 290 080 | - | 1 290 080 | - | | |
| Toronto-Dominion Bank,Singapore branch | 636 100 | | 636 100 | | | |
| UBS AG | 222 539 | - | 222 539 | - | | |
| United Bank limited | 636 100 | 636 100 | | - | | |
| Wachovia Bank | 43 111 | | 43 111 | | | |
| WEST LB | 5 131 591 | 446 797 | 2 889 861 | - | | 1 493 654 |
| ЕБРР | 636 100 | 636 100 | - | - | | |
| ФРМП | - | - | - | - | | |
| Минфин | 28 032 | - | 28 032 | - | | |
| Ислам.банк Развития | 68 768 | - | - | - | | 68 768 |
| ИТОГО | 54 085 910 | 7 019 305 | 28 030 119 | 860 728 | | 15169593 |

6. Анализ финансовых результатов

тыс. тенге

| Объем оказанных услуг | Третий квартал 2005 года | Третий квартал 2006 года | Увелич. / уменьш., % |
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------|

| Объем оказанных услуг | Третий квартал 2005 года | Третий квартал 2006 года | Увелич. / уменьш., % |
|--|-------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Кредитование, всего</i> | 220 013 324 | 538 924 002 | 144,95% |
| В том числе: | | | |
| Банкам | 1 300 835 | 764 538 | -41,23% |
| Юридическим лицам (кроме банков) | 158 258 684 | 317 750 117 | 100,78% |
| Физическим лицам (населению) | 60 453 805 | 220 409 347 | 264,59% |
| <i>Услуги по обменным пунктам, покупка и продажа, в натуральных тыс. единицах)</i> | | | |
| <u>ПОКУПКА</u> | | | |
| <i>USD</i> | 8 547 | 38 332 | 348,48% |
| <i>RUR</i> | 292 764 | 131 623 | -55,04% |
| <i>EUR</i> | 2 883 | 1 672 | -42,00% |
| <u>ПРОДАЖА</u> | | | |
| <i>USD</i> | 303 374 | 455 963 | 50,30% |
| <i>RUR</i> | 231 851 | 470 035 | 102,73% |
| <i>EUR</i> | 10 902 | 77 720 | 612,90% |
| <u>ВСЕГО</u> | | | |
| <i>USD</i> | 311 921 | 494 295 | 58,47% |
| <i>RUR</i> | 524 615 | 601 658 | 14,69% |
| <i>EUR</i> | 13 785 | 79 392 | 475,93% |
| <i>Торговое финансирование всего, в том числе:</i> | 279 326 817 | 319 914 999 | 14,53% |
| Гарантии | 251 001 264 | 299 442 136 | 19,30% |
| Аккредитивы | 28 325 553 | 20 472 863 | -27,72% |
| <i>Расчетно- кассовое обслуживание</i> | 728 865 480 тыс. тенге | 1 298 098 047 тыс.тенге | 78,10% |
| В том числе: | | | |
| <i>Межбанковский платежный оборот (юридические и физические лица)</i> | | | |
| <i>KZT</i> | 3 319 392 тыс. тенге | 1 394 007 тыс.тенге | -58,00% |
| <i>USD</i> | 11 810 тыс. дол. | 20 126 тыс. дол. | 70,41% |
| <i>EUR</i> | 3 395 тыс. евро | 5 555 тыс. евро | 63,62% |

| Объем оказанных услуг | Третий квартал 2005 года | Третий квартал 2006 года | Увелич. / уменьш., % |
|---|--------------------------|--------------------------|----------------------|
| <i>RUR</i> | 216 081 тыс. руб. | 313 205 тыс. руб. | 44,95% |
| <i>GBP</i> | 186 тыс. фунтов | 144 тыс. фунтов | -22,58% |
| <i>CHF</i> | 50 тыс. франков | 86 тыс. франков | 72,00% |
| <i>JPY</i> | 1 844 тыс. йен | | -100,00% |
| <i>KGS</i> | | 149 тыс. сом | 100,00% |
| <i>Брокерско-дилерские услуги, всего</i> | 28 325 553 | 20 472 863 | -27,72% |
| <i>в том числе:</i> | | | |
| покупка валюты по поручению клиентов | 91 700 654,87 | 106 101 120,47 | 15,70% |
| продажа валюты по поручению клиентов | 139 363 509,67 | 205 030 421,15 | 47,12% |
| конвертация валют (из одной иностранной в другую) | 1 421 511,59 | 4 166 524,70 | 193,11% |
| покупка ценных бумаг по поручению клиентов | 26 911 145,30 | 57 551 536,50 | 113,86% |
| продажа ценных бумаг по поручению клиентов | 663 781,60 | | -100,00% |
| <i>Привлечение депозитов, всего</i> | 2 894 070 019 | 513 289 301 | -82,26% |
| <i>В том числе:</i> | | | |
| от Банков | 150 973 361 | 30 353 575 | -79,89% |
| В тенге | 99 454 533 | 272 038 870 | 173,53% |
| В валюте | 51 487 528 | 241 250 431 | 368,56% |
| От юридических лиц | 2 291 876 882 | 327 164 289 | -85,73% |
| От физических лиц | 300 277 715 | 186 125 012 | -38,02% |

7. *Исполнение пруденциальных нормативов уполномоченного органа на отчетную дату (расчет пруденциальных нормативов на 01 октября 2006г., выполненный в соответствии с Инструкцией о нормативных значениях и методике расчетов пруденциальных нормативов для БВУ, утвержденной Постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 03.06.02г. №213) - прилагается.*

8. *Иная существенная информация, касающаяся деятельности АО «Народный Банк Казахстана» за отчетный период*

8.1. *Инвестиции в основные средства (здания и сооружения, оборудование, компьютерная техника, автомобили и другое) и нематериальные активы за 3 квартал т.г.:*

- Земля, здания и сооружения - 1 937 639
- Компьютерное оборудование - 1 192 410

- Транспортные средства - 523 738
- Прочие основные средства - 1 818 864
- ВСЕГО: - 5 472 651**

8.2. Разработка и внедрение новых видов услуг и банковских продуктов.

Утвержденные продукты:

| № п/п | Наименование продукта | Краткое описание продукта |
|-------|--|--|
| 1 | Условия осуществления рефинансирования, утверждены постановлением Правления от 31.07.2006 г. №346. | Определены процедуры внешнего (по займам, выданным в других БВУ) и внутреннего (изменение программы кредитования) рефинансирования ранее принятых заемщиком обязательств |
| 2 | Программа «Своя ипотека», утверждена постановлением Правления от 03.08.2006 г. №361 | Предоставление ипотечных займов для заявителей являющихся вкладчиками АО «НПФ Народного Банка Казахстана» и участниками зарплатных проектов Банка. Программа предусматривает скидку в размере «минус» 1% от базовой (стандартной) ставки вознаграждения по соответствующей ипотечной программе и увеличение по сроку кредитования «плюс» 2 года к установленному сроку для целевой группы. |
| 3 | Программа «Ипотечный бонус», утверждена постановлением Правления от 18.08.2006 г. №399 | Предоставление займов на потребительские цели заемщикам, имеющим действующие обязательства по программам розничного кредитования (за исключением «Образовательных кредитов»), которые обеспечены недвижимостью готовой к эксплуатации. |
| 4 | Программа «На неотложные нужды» в форме возобновляемой кредитной линии, утверждена постановлением Правления от 18.08.2006 г. №400 | Предоставление займов на потребительские цели в форме возобновляемой кредитной линии, без документального подтверждения дохода заявителя. |
| 5 | Программа «Образовательные кредиты», утверждена постановлением Правления от 22.08.2006 г. №410. | Предоставление займов студентам на оплату обучения в ВУЗах с предоставлением льготного периода по уплате основного долга на срок обучения. В рамках программы предусмотрено два вида обеспечения по займу: 1) в качестве основного обеспечения - гарантийное обязательство АО «Финансовый центр», и дополнительного - гарантия физического лица; 2) имеющаяся недвижимость, готовая к эксплуатации, коммерческого/ некоммерческого назначения, принадлежащая физическим лицам. |
| 6 | Ипотечные займы, предоставляемые в рамках рыночной программы АО «Казахстанская ипотечная компания», утверждены постановлением Правления от 07.09.2006г. №454 | Займы предоставляются на приобретение недвижимости готовой к эксплуатации в соответствии с требованиями АО «Казахстанская ипотечная компания». |

Проекты, находящиеся на стадии разработки:

| № п/п | Наименование проекта | Краткое описание проекта |
|-------|---|---|
| 1 | Условия открытия текущего счета в режиме эскроу | Эскроу-счет – банковский текущий счет, открываемый Получателю в целях размещения денег Плательщика с условием их депонирования - блокирования без права совершения владельцем счета расходных операций - до выполнения обязательств, в счет которых размещены деньги. |

| | | |
|---|---------------------------------|--|
| 2 | Текущий счет частного нотариуса | Банк открывает нотариусу текущий счет для хранения денег, принимаемых частным нотариусом в депозит в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан , от должника для передачи кредитору. |
| 3 | Халык ипотека | Продукт разрабатывается в рамках секьюритизации ипотечного портфеля Банка. |

Рост или сокращение клиентской базы по физическим лицам.

Сведения по количеству заемщиков физических лиц.

(тыс. штук)

| Количество займов | На 01.07.2006 г. | На 01.10.2006 г. | Рост/сокращение, +/- |
|-------------------|------------------|------------------|----------------------|
| Всего: | 400,9 | 429,6 | 28,7 |

Количество выданных займов за 3 квартал – 87 227 шт.

Сведения по количеству счетов физических лиц.

(тыс. штук)

| Виды депозитов | На 01.07.2006 г. | На 01.10.2006 г. | Рост/сокращение, +/- |
|---|------------------|------------------|----------------------|
| Всего: | 4 359,1 | 4 547,9 | 188,8 |
| До востребования (без учета картсчетов) | 3 649,3 | 3 827,9 | 178,6 |
| Срочные и условные | 709,8 | 720,0 | 10,2 |

8.3. Расширение или сокращение филиальной сети и сети РКО с указанием местонахождения.

В третьем квартале изменений в филиальной сети Банка не было.

**Управляющий директор- директор
Департамента инвестиционного банкинга**

Пирматов Г. О.

**Управляющий директор-
Главный бухгалтер**

Федченко А.Г.

*Исп. Тунгатарова А.
Тел. 590000 (1259)*